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Beretning
over

Forslag til folketingsbeslutning om at lovliggøre facilitering og salg af 
håndkøbsmedicin via digitale platforme og leveringstjenester

[af Louise Brown (LA) m.fl.]

1. Politiske bemærkninger

Udvalget
Udvalget noterer sig, at det er vigtigt, at håndkøbsmedi-

cin er tilgængelig for borgere på sikker og forsvarlig vis, 
herunder at digitale teknologier fortsat skal understøtte og 
sikre tilgængeligheden af håndkøbsmedicin for borgerne 
som led i den digitale transformation af samfundet og sund-
hedsvæsenet. Der er enighed om, at fleksibelt og sikkert køb 
og salg af håndkøbsmedicin er til gavn for både patienter og 
erhverv.

Udvalget noterer sig, at adgangen til håndkøbsmedicin 
gennem apoteker og detailkæder er stor, og at digitale plat-
forme og leveringstjenester kan understøtte fleksible og tids-
svarende løsninger for borgerne yderligere og samtidig sikre 
øget konkurrence.

Udvalget noterer sig desuden, at patientsikkerheden er 
vigtig ved køb af håndkøbsmedicin, herunder at det i den 
forbindelse er tydeligt, hvem der har ansvaret for salget og 
dermed bl.a. for krav til udleveringsbegrænsninger, destruk-
tion og tilbagekaldelser af håndkøbsmedicin. Det bemærkes, 
at Indenrigs- og Sundhedsministeriet aktuelt behandler en 
klage over en afgørelse foretaget af Lægemiddelstyrelsen.

Udvalget tilslutter sig derfor, at Indenrigs- og Sundheds-
ministeriet vil arbejde for at sikre rammerne for et fleksibelt 
og sikkert onlinekøb samt levering af håndkøbsmedicin fra 
digitale platforme i dialog med branchen. Udvalget noterer 
sig endvidere, at det er vigtigt, at der er lige konkurrencevil-
kår, og at alle onlineplatforme, der under sikrede og ordne-
de vilkår kan levere håndkøbsmedicin, får muligheden for 
det. Indenrigs- og Sundhedsministeriet vil på den baggrund 
gå i dialog med relevante interessenter om udfordringer, i 
forbindelse med at platformstjenester fremover kan sælge 
håndkøbsmedicin.

Mike Villa Fonseca (UFG) har oplyst, at han er enig med 
udvalget om beretningen.

Borgernes Parti, Naleraq, Inuit Ataqatigiit, Sambands-
flokkurin og Javnaðarflokkurin havde ved beretningsafgi-
velsen ikke medlemmer i udvalget og dermed ikke adgang 
til at komme med politiske bemærkninger i beretningen.

2. Udvalgsarbejdet
Beslutningsforslaget blev fremsat den 18. februar 2025 

og var til 1. behandling den 25. april 2025. Beslutningsfor-
slaget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Sund-
hedsudvalget.

Oversigt over beslutningsforslagets sagsforløb og 
dokumenter

Beslutningsforslaget og dokumenterne i forbindelse med 
udvalgsbehandlingen kan læses under beslutningsforslaget 
på Folketingets hjemmeside www.ft.dk.

Møder
Udvalget har behandlet beslutningsforslaget i 2 møder.

Bilag
Under udvalgsarbejdet er der omdelt 2 bilag på beslut-

ningsforslaget.
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